比利时队爆冷输球又起内讧

岁月催人老 别再把架吵

●济南市天桥区市场监督管理局
2019年06月18日核发的济南樱桃
国际贸易有限公司营业执照副本
丢 失 ，统 一 社 会 信 用 代 码
91370105MA3NBADP88，声明作废。

●青岛叁和鼎建筑装饰材料工程
有限公司名称变更为青岛琪江电
气有限公司,法人由王静变更为刘
长江,原公章(3702120356047)、财
务专用章(3702120356048)、发票
专用章(3702120356049)、合同专
用章(3702120362203)、原法人章
(王静)声明作废，重新申领印章。

●声明
青岛新林溪检测认证技术有限公
司因变更名称(原名为青岛谷康元
科技有限公司 )，原公章 (编号
3702150550446)、财务章(编号
3702150550447)、发票章声明作
废。
青岛新林溪检测认证技术有限公
司

●临沂市兰山区酷可童装批发中
心食品经营许可证正、副本丢失，
许可证编号JY13713020398174，声
明原件作废。

●临沂国威园林古典绿化工程有
限公司城市生活垃圾经营性清扫
收集运输服务许可证副本丢失，编
号 临 兰 S Z G Y 垃圾清扫收集
539121030002，声明原件作废。

● 冯 琳 ( 身 份 证
371324199408170066)丢失济南广
汽丰田中升匡山店汽车销售服务
有限公司出具的专用收款收据
5726265号，金额人民币10000元
(壹万元)，至此原专用收款收据作
废并失去所有法律及经济效益，特
此声明。
●青岛黑松林商贸有限公司公章
(编号3702050422416)不慎丢失，
特此声明原章作废。

●枣庄市信业运输有限公司，鲁
DE8002(黄色)道路运输证丢失，证
号：鲁交运管枣字370405300643，
声明作废。

●减资公告
青岛龙翔国际供应链有限公司(统
一 社 会 信 用 代 码
91370202MA3T5BXQ94)，经公司股
东决定，拟向公司登记机关申请减
少注册资本，由注册资本1000万元
减至900万元人民币，请相关债权
人自本公告发布之日起45日内向
公司申报债权或其它请求，特此公
告。

2022年11月29日

●青岛大治众创工贸有限公司法
定代表人由汪祥应变更为胡敏，原
法人章(汪祥应3702120366040)，
现声明作废，重新申领印章。

●青岛蓝海日达商贸有限公司法
人章何晓峰(3702110367193)丢
失，声明原章作废。

●沾化嘉鑫化工有限公司不慎丢
失财务章(编号3723250007431)，
声明作废。
●刘心悦遗失山东中医药大学学
生证，证号：2021121100，声明作
废。
●中国石油天然气股份有限公司
山东济南销售分公司高新凤凰路
加油站遗失成品油零售经营批准
证书正本,证号：鲁油零售证书第
3701012006号；遗失危险化学品经
营许可证正本，证号：鲁济危化经
字【2019】000353号，声明作废。

●牟长煜遗失位于烟台市开发区
金河名都17号楼2203购房收据，收
据号：3470796，金额：396930元，声
明作废。

●滨州市沾化区富源街道东李村
股 份 经 济 合 作 社 公 章
(3723253012900)、财务专用章
( 3 7 2 3 2 5 3 0 1 2 9 0 1 )、法人章
(3723253012902)因丢失声明作
废，且寻回后不再使用。
●产权人苏金岭丢失济南旧城开
发投资集团有限公司差价收据，收
据号0000633，金额11676 . 50元，
特此声明。

●临沂市熙源板材有限公司(社会
信用代码91371300MA3Q1QQD4B)遗
失公章(3713300131338)、财务章
(3713300132447)，声明作废。
●青岛提特斯半导体科技有限公
司因不慎财务专用章丢失，原财务
专用章(编号3702050356145)作
废。

【本栏目友情提示】
本栏目内容仅为持证人员提交的单
方形式发布，不作为最终有效依据和法
律认定、不作为承担相关责任的依据，
以行政职能部门对其的最终业务审核
认定为准。相关利害关系人应通过具有
管理权限的职能部门或主体确认信息
或交易。

●遗失声明：李梅杰(身份证号
372321199606260275)遗失青岛科
达置业有限公司开具的22-1-1002
户购房收据2份：编号1601550(金
额100000元)、1601551(金额
1436764元)，特此声明挂失，原件
丢失作废。
●济南樱桃国际贸易有限公司公
章(编号3701057505364)不慎丢
失，特此声明原章作废。

寻亲公告
2008年6月

30日凌晨五点左
右，桃墟镇陡兴
庄村李守学夫妇
在临沂市蒙阴县
桃墟镇陡兴庄村
自家门口，捡到
一名女婴，在一
纸箱内身裹一包
褥，奶粉一袋及
奶瓶一个，纸条
一张写着孩子的

出生日。因无人认领抱回家中，由李守
学、石月花夫妇抚养至今。请孩子父母
或其他监护人，持有效证件与李守学
联系。电话：15969953088地址：临沂市
蒙阴县桃墟镇陡兴庄村

寻亲公告
2008年1月19日

21点左右，张德香在
临沂市蒙阴县岱崮镇
坡里村顺河路河西，
捡到一名女婴，身穿
小红棉袄，用粉色包
被包着，身边还有一
个奶瓶，包被里塞了
一张纸条，上面写着
出生日期是农历2007
年腊月初九。因无人

认领，抱回家中，由张德香和公方法夫
妇抚养至今。请孩子父母或其他监护
人，持有效证件与张德香联系。电话：
15065984163地址：山东省临沂市蒙阴
县岱崮镇坡里村

诚 聘
山东登报服务连锁机构：基于市场拓展需要，诚聘具有互联网思维

的营销人才、办公内勤（熟悉排版）各数名。英雄不问出处，年龄学历等均

不可一概而论，只要进取。

有意者请将简历发送至 1 2 3 1 8 1 2 0 2@ q q . c o m合则约见

工 作 地点 :济南 \泰安 \潍坊 \济宁等主城区 0 5 3 1 - 8 8 7 7 8 9 6 8

编辑：彭传刚 美编：陈明丽 组版：刘淼

扫码下载齐鲁壹点
找 记 者 上 壹 点

2022年11月29日 星期二 A11乐动

记者 尹成君

后卫前锋撇清责任

毋庸置疑，这一批比利时球员
是极具天赋与才华的。在他们中
间，有皇马的主力门将库尔图瓦，
有曼城的真正“大脑”德布劳内，还
有国际米兰的强力中锋卢卡库，任
何一名球员在自己的俱乐部都能
独当一面，但是当他们来到比利时
国家队，在主教练马丁内斯麾下征
战时，却往往一筹莫展。

本届世界杯，可以说是这批
“黄金一代”最后的机会了。四年
前，基本上还是这帮球员，获得了
自己的最高荣誉——— 世界杯季
军，这一次来到卡塔尔，他们内心
里不希望更进一步吗？

但德布劳内在与摩洛哥队交
手前的一番话，似乎浇灭了比利
时球迷心中的火焰。他表示，现在
这支球队早已不如2018年夺得世
界杯季军时那支，因为球队在老
化，根本没有机会在本届世界杯
上夺冠。

未战先怯，是兵家大忌。虽然
德布劳内内心是清醒的，说的话
也有道理，但是大战当前，作为队
中最大牌的球员，更多的应该是
对队友的鼓励与支持，而不是自
暴自弃。

其实，在首轮小组赛比利时
队1:0小胜加拿大队时，德布劳内
就有一段充满负能量的评论，他
在被评为全场最佳球员后说：“我
不觉得自己踢了一场很好的比
赛，我也不知道自己为什么拿到
这个当场最佳球员奖杯，可能是
因为我的名气吧。”在比赛中，当
巴舒亚伊攻破加拿大队球门后，
德布劳内也没有参与庆祝，而是

跑到场边与主教练马丁内斯嘀咕
着什么，给球迷的感觉实在是太
奇怪了。

果然，在第二轮小组赛中，也
不知道是德布劳内的那段话让球
队士气低落，还是比利时队本身
已经没有实力拿捏住摩洛哥，总
之急躁的比利时队，在下半场被
对手连灌两球，输掉了这场应该
稳赢的比赛，失去了提前晋级的
机会。

负面情绪还在发酵。赛后，比
利时队后场大将维尔通亨在被问
到球队是否太老的问题时表示：

“我认为我们在进攻方面没有创

造机会，可能前场太老了，我有很
多想法，但不能讨论。”言下之意
是，咱们后防这边没毛病，就是前
场老得没办法了，拿不下摩洛哥
队，矛头直指本场比赛被推到前
锋线上又毫无建树的德布劳内。

主教练马丁内斯赶紧打圆
场：“他们之间没问题，我们不应
该尝试制造队内矛盾，他们已经
在一起踢了超过70场比赛，我认
为他们有自己的看法是正常的，
也是必要的。”

超级巨星打不上球

比利时队的这批“黄金一代”
球员出道已经将近十年，他们在
2014年世界杯上让全世界惊艳，
在2018年世界杯上获得季军，但
是岁月催人老，昔日的青葱少年
如今都步入了中年。

像维尔通亨已经35岁了，他
的中卫搭档阿尔德韦雷尔德只比
他小一岁，国家队出场次数相加
270场。超过30岁的还有35岁的莫
滕斯、33岁的维特塞尔、31岁的阿
扎尔和德布劳内，他们基本上都
已为国家队效力100场以上了。

按理说，这支国家队球员应
该相互间完全知己知彼、配合上

游刃有余才对，但外界根本看不
见他们有什么亮眼的表现，除了
全场控球率达到70%之外，没有任
何值得夸耀的地方。

阵容老化带来的负面影响，
显然要大于积极的作用，在面对
平均年龄比他们小三岁的摩洛哥
队时，比利时队员在体能方面的
确毫无优势可言。另一方面，队中
另一名超级巨星阿扎尔状态低迷
已经持续了两三年的时间，在皇
马连球都打不上，而在国家队不
仅场场首发，还要担任队长，他根
本就应付不过来。两场比赛下来，
马丁内斯都很识趣地在第60分钟
左右，把他换下了事。

青黄不接才可悲

刚刚接手比利时国家队时，
主教练马丁内斯的确让大家眼前
一亮。这名主帅在挖掘潜力球员
方面不遗余力，并根据球员的各
自特点用3421的阵型将他们捏合
在一起，让他们惊艳全世界。

但是，马丁内斯的短处也很
明显，那就是因循守旧，一条路走
到底。他只使用自己信赖的球员，
其他人得不到机会，这也是比利
时队平均年龄超过30岁的原因。

那么，是不是比利时足球近
年来没有新人产生，让马丁内斯
无人可用呢？

答案是否定的，像锋线的奥
蓬达、多库，中场的奥纳纳以及后
防线上的蒂特都在各自俱乐部冒
尖。本届世界杯，马丁内斯也把他
们带在了身边，可是除了奥纳纳
有机会上场外，其他新秀很少有
露脸的机会。

马丁内斯的当务之急是稳定
住球员的情绪，顺利打完接下来
的比赛，不要再出乱子。其次就是
应该在世界杯后大胆起用新人，
逐渐完成新老交替，别让新人的
大好年华荒废在等待之中。毕竟
对于一支优秀的国家队来说，阵
容的青黄不接才是最可悲的。

记者 季禹 发自多哈

“多哈热不热？”在山东大范
围降温的这个档口，不少朋友向
我发问。

多哈当然热。即使已经岁至
年末，到目前为止，我还没经历过
日最高气温低于30℃的时候。不
过，对这里气温的担忧也是多余
的。在多哈，凡是室内，空调冷气
几乎都开到了最足，即使球场也
不例外。

卡塔尔夏季最高气温可达
50℃。尽管世界杯在11月-12月份
进行，但多哈的日最高气温还是在
25℃—30℃之间，为了减少高温带
来的影响，本届世界杯的8个体育
场中，有7个采用了先进的冷却装
置——— 足以覆盖整个场馆的巨大
空调。

这些有空调的体育场附近有
一个能源中心。比赛期间，冷风会
源源不断地从通风口推送到场地
和观众区。通风口被设置在最上
方球迷坐席的墙上，利用冷空气
下沉的原理，让整个场馆的温度
下降。

在专业足球场安装空调，或许
也只有卡塔尔能够想得出来。安空

调当然有说不尽的好处：避免炎热
的天气干扰比赛，让球迷能够在更
加舒适的体感温度中，尽情欣赏比
赛……不过，包括我在内，有不少
人还是无法心领这一番好意。

无它，只因这空调开得太足
了。印象最为深刻的，是当地时间
11月21日下午四时，在哈里发国
际体育场进行的英格兰vs伊朗队
的比赛。当天气温并不算太热，我
的座位又恰好在最顶层的最上
方——— 恰好被冷气直吹。现场，不
少人都戴上了帽子，但还是冻得
瑟瑟发抖。

偏偏，这样一场“冷气十足”
的比赛，伤停补时长达24分钟。对
我们这些被空调“眷顾”的记者们

来说，每一分钟都是那么煎熬。没
等比赛结束，大家就纷纷撤退，来
到该场馆的媒体中心，等待比赛
最后的结果。

“别再问我卡塔尔热不热，一
个字，冷！”一位同行在朋友圈晒出
了自己戴着帽子、皱着眉头的照
片。背景里三个冷气出风口格外的
显眼。事实上，除了当地时间下午1
点开球的比赛，其余时间大部分比
赛，给人的感觉都是有些冷的。偏
偏，我们得知卡塔尔冬季气温后，
普遍也没有带太厚的衣服。

在8个场馆中，只有一个没有
安装空调，即974体育场。这是一
座非常“工业风”的球场，整个球
场由974个颜色各异的集装箱搭

建而成，代表着卡塔尔的国际电
话区号“974”。这是世界上第一个
完全可拆卸的室内体育场，代表
着创新和可持续发展。

这座体育场靠近海岸，徐徐
海风吹过体育场预留的空隙，自
然风就能让人感到非常舒适。11
月26日，法国与丹麦的比赛在这
里进行，凉风袭来，让人忘记了自
己置身多哈——— 这个常年高温的
热带城市。

冷气太足“冻得慌”空调不必场场开

当十余名极具天赋的足球天才组成一支队，他们
会所向披靡，一往无前地赢取一场又一场胜利吗？
比利时队给了全世界球迷一个否定的答案。
在本届世界杯小组赛第二轮的较量中，
号称“欧洲红魔”的比利时队0:2输给
了名不见经传的摩洛哥，算得
上是继阿根廷队输沙特
队、德国队输日本队
之后的第三大冷
门了。

比比利利时时球球员员和和摩摩

洛洛哥哥球球员员门门前前抢抢

点点。。 新新华华社社发发

	A11-PDF 版面